
Pagina 1 di 4 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

ASLTO4 - S.C. PROVVEDITORATO 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

DOTT.SSA CELESTINA GALETTO 
 
 N. 147 DEL 17/03/2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere 
 dal 25/03/2014 

TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

  
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 
Sig.a Maria ZAMMUTO 

firmato in originale 
 

 
 
 

___________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI PRODOTTI ORTOFRUT TICOLI  PER UN ANNO, CDC 
DIVERSI - CONTI ECONOMICI 3100130 -3100131 - CIG.55967307B2  



Pagina 2 di 4 

DETERMINAZIONE N. 147 DEL 17.03.2014 
 
 
AFFIDAMENTO FORNITURA DI PRODOTTI ORTOFRUTTICOLI  PER UN ANNO, CDC DIVERSI - CONTI 
ECONOMICI 3100130 -3100131 - CIG.55967307B2  
       
 

IL DIRIGENTE ASLTO4 - S.C. PROVVEDITORATO 
DOTT.SSA CELESTINA GALETTO  

 
 
-  Rilevata ed accertata la necessità di provvedere all’affidamento della fornitura di prodotti 

ortofrutticoli per un anno mediante gara a procedura negoziata, da espletarsi secondo le 
modalità previste dalla normativa vigente ed aggiudicazione in un unico lotto, in favore della 
ditta che avrà effettuato il maggior ribasso percentuale sul prezzo risultante dal listino 
quindicinale della C.C.I.AA di Torino e per i prodotti non quotati il prezzo piu’ basso(prodotti 
in IV gamma); 

 
- Visto il regolamento di attuazione dell’articolo 125 del decreto legislativo n. 163 del 

12/04/2006 (codice unico degli appalti) avente ad oggetto servizi e forniture in economia, 
approvato con delibera n.71 del 10/02/2012; 

 
- Preso atto che si è provveduto a pubblicare sul sito web dell’azienda, nella sezione Gare e 

appalti, la procedura negoziata per la fornitura di prodotti ortofrutticoli ad invitare con lettera 
prot.12122  del 07/02/2014 a mezzo Posta Elettronica Certificata le seguenti ditte: 

 

STROPPIANA F.lli    Via Padana Inferiore 121   10023 Chieri(TO) 
TURRA ORTOFRUTTA   Via G.Donizetti, 340   24060 Ranzano (BG) 
MARR Spa     Via Spagna 20    47921 RIMINI 
DAC Spa      Via G.Marconi 15     25020 Flero(BS) 
OPPI IND.ALIMENTARE     Via Adige, 15    26034 Piadena (CR) 
SOGETA Snc                               Via Provinciale 43   12080  MONTALDO 

            MONDOVI’ (CN) 
  

- Considerato che risultano pervenute le seguenti offerte: 

     TURRA ORTOFRUTTA – offerta del 17/02/2014 – prot.17404 del 24/02/2014 
     STROPPIANA ORTOFRUTTA  - offerta del 21/02/2014 – prot.16537 del 20/02/2014 
     ESPERIEDES – Offerta del 21/02/2014 – prot.18145 del 25/02/2014 
 
-   Premesso che nella lettera d’invito è precisato che le condizioni della fornitura sono quelle  

stabilite dal Capitolato Speciale e che nel medesimo era indicata la durata della fornitura di un 
anno; 

 
- Preso atto che la ditta TURRA ORTOFRUTTA è stata esclusa in quanto ha presentato 

un’offerta condizionata, informando che nell’eventualità dell’aggiudicazione avrebbe 
effettuato una sola consegna alla settimana; 
 

- Preso atto che le Ditte STROPPIANA ORTOFRUTTA e ESPERIEDES Srl rispettivamente 
con nota del 10/03/2014 e nota del 21/02/2014 hanno integrato la loro offerta perché priva di 
alcuni prodotti richiesti; 

 



Pagina 3 di 4 

SEGUE DETERMINAZIONE N 147 DEL 17.03.2014 
  
-  Preso atto che le condizioni d’offerta praticate da parte delle ditte STROPPIANA 

ORTOFRUTTA e ESPERIEDES sono quelle riepilogate nel prospetto ( All. A), allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
-   Atteso che, sulla base del consumo effettivamente verificato per l’anno 2013 la spesa presunta 

annua, sarà presumibilmente di 127.600,00 oltre IVA 4%. 
 
-   Accertato  che i prezzi attuali della convenzione Consip risultano essere maggiori rispetto a 

quelli offerti dalle ditte interpellate come si evince dall’allegato A parte integrante del presente 
provvedimento; 

 
- Ritenuto comunque di affidare, con decorrenza 01/03/2014 per la durata di un anno, la fornitura 

di prodotti ortofrutticoli alla ditta: 
      STROPPIANA ORTOFRUTTA  - offerta del 21/02/2014 – prot.16537 del 20/02/2014 

- ribasso del 5% sul prezzo risultante dal listino quindicinale della C.C.I.A.A di Torino. 
      - insalata IV gamma €.2,70 al kg 
      - biete da costa IV gamma €.2,10 al kg 
      - carote-patate e cipolle IV gamma €.1,07 al kg 
 
- Dato atto che le condizioni economiche sono identiche rispetto a quelle praticate nell’esercizio 

precedente, prevedendo che a parità di consumo la spesa sarà la stessa; 
 
-    Richiamato l’art.23 del DL.Lgs 33/2013 e l’art.1 comma 32 della Legge 190/2012. 
  
-   Considerato che la presente determinazione compete al Dirigente della Struttura Complessa 

Provveditorato in esecuzione alla deliberazione 1559 del 08 ottobre 2010 avente ad oggetto 
“Atto di organizzazione delle competenze della direzione generale e delle strutture gestionali in 
attuazione dell’atto aziendale e del piano di organizzazione dell’A.S.L.TO4” 

 
DETERMINA 

 
       Per quanto in premessa esposto: 

1. Di affidare a partire dal 01/03/2014 fino al 28/02/2015, la fornitura di prodotti ortofrutticoli 
alla ditta  STROPPIANA ORTOFRUTTA  alle seguenti condizioni economiche: 
ribasso del 5% sul prezzo risultante dal listino quindicinale della C,C,I.A.A di Torino. 
insalata IV gamma €.2,70 al kg 
biete da costa IV gamma €.2,10 al kg 
carote-patate e cipolle IV gamma €.1,07 al kg 

 
2. Di non aderire alla vigente convenzione stipulata da Consip, in quanto i prezzi attuali  

risultano essere maggiori rispetto e quelli offerti dalle Ditte interpellate come si evince 
dall’Allegato A parte integrante del presente provvedimento; 

  
3. Di dare atto che,  ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’Art. 3,  Legge 13 

agosto 2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 
convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 17 dicembre 2010 n. 217, il Codice 
Identificativo Gara (C.I.G.) è il seguente: 55967307B2 e che la Ditta aggiudicataria è tenuta  

     ad assumere tutti gli obblighi contemplati nella normativa citata pena la nullità del contratto; 
 



Pagina 4 di 4 

SEGUE DETERMINAZIONE N 147 DEL 17.03.2014 
 
 
4. Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate 

dall’art. 23 del Dlgs 33/2013, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell’ambito 
dei dati della sezione”Amministrazione trasparente”; 
 

5. Di dare atto che la spesa complessiva presunta annua, derivante dal presente provvedimento 
ammonta ad Euro 132.700,00 iva compresa e che si farà fronte alla spesa presunta, con il 
budget previsto per i conti 03.10.01.30 e 03.10.01.31 come di seguito dettagliato: 
anno 2014 – periodo dal 01/03  al 31/12: 
conto 03.10.01.30   Euro 55.290,00 
conto 03 10 01 31  Euro 55.290,00 
 
anno 2015 – periodo dal 01/01 al 28/02 
conto 03.10.01.30   Euro 11.060,00 
conto 03 10 01 31  Euro 11.060,00 
 

 
 

   Il Responsabile del Procedimento 
 ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
           (Rag.Aurora Smaldino) 

        firmato in originale 
 

 
 
 

IL DIRETTORE/RESPONSABILE 
ASLTO4 - S.C. PROVVEDITORATO 
DOTT.SSA CELESTINA GALETTO 

firmato in originale 
 
 
N. proposta 138 del 04/03/2014 
 

                          Visto del Responsabile  
                      S.C. Economico-Finanziario 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 

Il _______________________                   firmato in originale 
 
                            
 

Conto    Importo 
Anno 2014 – periodo 01/03/ al 31/12 
03.10.01.30   Euro 55.290,00 
03 10 01 31  Euro 55.290,00 
anno 2015 – periodo dal 01/01 al 28/02 
03.10.01.30   Euro 11.060,00 
03 10 01 31  Euro 11.060,00 


